
令和７年６月吉日 

特別養護老人ホームあけぼのご家族様 

 

社会福祉法人 彩光会あけぼの 

施設長 沼田 博 

面会制限についてのお知らせ 

 

平素より当施設の運営にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

 

新型コロナウイルス等感染症の影響により、当施設における面会を制限させていただいて

おりましたが、令和７年 7月 1日（火）より一部緩和いたします。 

引き続き、ご協力の程、よろしくお願いしたします。 

 

面会制限の緩和は以下の通りとなります。 

 現行 改定後 

日付 金曜日を除く全曜日 金曜日を除く全曜日 

時間 ２０分 ３０分 

予約枠 １０時・１１時・１４時・１５時・

１６時の中から最大３件 

１０時・１１時・１４時・１５時・

１６時の中から最大３件 

対象者 年齢制限あり 年齢制限なし 

場所 各フロア所定の場所 各フロア所定の場所 

ご利用者様の居室 

受付 特養事務所 

面会方法 １. 施設代表番号「０４８―７２６―６５１４」に電話し、面会の予約を 

おとり下さい。 

２. 予約時間に来所し、特養事務所受付にて検温と手指衛生を行い、面会 

用紙に必要事項をご記入下さい。 

３. 受付後、面会者用名札を身につけて、ご利用者様が入所されている 

フロアへ、必要に応じてご案内いたします。 

４.フロアスタッフへ面会に来られた旨をお伝え下さい。 

５.面会後、面会者用名札を特養事務所受付へ返却してお帰り下さい。 

注意事項 ・感染症流行時期に応じて、面会制限を実施する場合があります。 

・原則として、マスク着用での面会といたしますが、マスク着用ができない 

年齢（乳幼児等）の方は、マスク未着用でも面会が可能です。 

・発熱や風邪症状・体調不良の方は、面会できません。 

 


